sibi citharistam poposcisset, responso dato liberum esse, adiecerat sumeret ipse quem vellet e suis, ostentans, qui convivio aderant, quod liber sub imperio nullus haberetur. Ac ni Galba, qui Hispaniae praesidebat,¹⁵ cognito mandatum sui exitium quamquam senecta aetate imperio correpto subvenisset, tantum facinus haud dubie patraretur. Verum eius adventu¹⁶ desertus undique nisi ab spadone, quem quondam exsectum formare in mulierem tentaverat, semet ictu¹⁰ transegit, cum implorans percussorem diu ne ad mortem quidem meruisse cuiusquam officium.

Hic finis Caesarum genti fuit: quem fore prodigiorum multa denuntiavere praecipueque eorum praediis arescens lauri nemus dicatum triumphantibus atque interitus gallinarum, quae adeo multae albaeque erant, aptioresque religionibus, ut iis Romae habeatur hodie locus.

At Galba, haud secus nobilis e gente clarissima⁶ Sulpiciorum, ubi Roman ingressus est, quasi luxuriae aut etiam crudelitati auxilio ventitavisset, rapere trahere vexare ac foedum in modum vastare cuncta et polluere. Quis rebus intestabilior (dum gravius offendunt, quos mollius consultatuos spes erat), simul quia opes militum nimis pecuniae cupidus attenuaverat,² Othone auctore interficitur; qui praelatum adoptione eius Pisonem impatientius dolens accensas cohortes armatasque in forum deduxerat. Quo cum lorica³ tectus Galba tumultum lenitus contenderet, ad lacum Curtium caesus est mense imperii ac die septimo.⁴

Igitur Salvius Otho, Neroni quondam criminose⁷ familiaris, haud multo fine adolescentiae grandior po-

□